КОРМОВСКОЙ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПЕРВОМАЙСК

БОЛЮГИНИНЪ КОРМОВОЕ

КОЙ ШУРАСЫ

КОРМІВСЬКА

СІЛЬСЬКА РАДА

ПЕРВОМАЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

_________________________________________

РЕШЕНИЕ

46-я сессия I созыва

с.Кормовое № 408 06 июля 2018 года

О внесении изменений в решение 25 сессии 1 созыва Кормовского сельского

совета от 01.11.2016 № 288 «О противодействии коррупции в депутатском корпусе

Кормовского сельского совета Первомайского района Республики Крым»

 Рассмотрев Протест Прокуратуры Первомайского района от 09.06.2018 №

19-2018-07 на решение 25 сессии 1 созыва Кормовского сельского совета от

01.11.2016 № 288 «О противодействии коррупции в депутатском корпусе

Кормовского сельского совета Первомайского района Республики Крым»

Кормовской сельский совет Первомайского района Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении депутатами Кормовского сельского

совета Первомайского района Республики Крым сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, расходах, об обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное

приложением 1 к решению 25 сессии 1 созыва Кормовского сельского совета от

01.11.2016 № 288 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей представляются депутатами Кормовского сельского

совета Первомайского района Республики Крым высшему должностному лицу

Республики Крым (руководителю высшего исполнительного органа

государственной власти Республики Крым) в порядке, установленном Законом

Республики Крым от 14.03.2018 № 479-ЗРК/2018 «О порядке представления

гражданами, претендующими на замещение должности главы местной

администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими

указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты

указанных сведений».».

1.2. Дополнить Положение пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в

соответствии с пунктом 5 настоящего Положения, осуществляется по решению

высшего должностного лица Республики Крым (руководителя высшего

исполнительного органа государственной власти Республики Крым) в порядке,

установленном Законом Республики Крым от 14.03.2018 № 479-ЗРК/2018 «О

порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности

главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами,

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности

и полноты указанных сведений».».

2. Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых депутатами Кормовского сельского совета Первомайского

района Республики Крым, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, иных сведений, представляемых в соответствии с

нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также о проверке

соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или

урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и

соблюдения требований к служебному поведению, утвержденное приложением 2

к решению 25 сессии 1 созыва Кормовского сельского совета от 01.11.2016 № 288

признать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее решение на сайте Правительства Республики

Крым на странице Первомайского района муниципальное образование

Кормовское сельское поселение http://pervmo.rk.gov.ru, а также разместить на

доске объявление в здании администрации Кормовского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым расположенной по адресу: Республика

Крым, Первомайский район, с.Кормовоеул.Школьная, 4.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

обнародования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию мандатную, по организации работы совета, законности,

правопорядку, средствам массовой информации, по культуре, делам молодежи,

спорту и межнациональным отношениям.

     Председатель

Кормовского сельского совета -

глава администрации Кормовского

сельского поселения       О.Н. Кохановский